Geprüft nach VDI 6022
02/2013 – DE/de
Rohrschalldämpfer
Serie CA
6
CA 6.3 –
X XCAtestregistrierung
K3 – 6.3 – 1

Serie
CA Allgemeine Informationen 6.3 – 2
Bestellschlüssel 6.3 – 3
Einfügungsdämpfung 6.3 – 4
Schnellauslegung 6.3 – 5
Abmessungen und Gewichte – CA 6.3 – 6
Abmessungen und Gewichte – CA/.../VF1 6.3 – 7
Abmessungen und Gewichte – CA/.../VF2 6.3 – 9
Ausschreibungstext 6.3 – 10
Anwendung
– Rohrschalldämpfer der Serie CA zur Geräusch-
reduzierung in runden Luftleitungen von
luft technischen Anlagen
– Zur Reduzierung des Strömungsgeräusches
von Volumenstrom-Regelgeräten z. B. Serie
LVC, TVR und mechanisch-selbsttätigen
Reg lern z. B. Serie RN und VFC
– Zur Reduzierung der Ventilatorgeräusche
– Als Telefonieschalldämpfer zur Verminderung
der Geräuschübertragungen durch
Luftlei tungen zwischen benachbarten Räumen
Varianten
– CA 050: Rohrschalldämpfer mit 50 mm
Packungsdicke
– CA 100: Rohrschalldämpfer mit 100 mm
Packungsdicke
– VF1: Rohrschalldämpfer einseitig mit Flansch
– VF2: Rohrschalldämpfer beidseitig mit Flansch
– Sonderausführungen auf Anfrage
Nenngrößen
– 100, 125, 160, 200, 250, 315, 400,
450, 500,  560, 630, 710, 800
Für VVS-Regelgeräte und KVS-Regler
– 100, 125, 160, 200, 250, 315, 400
Zubehör
– GE: Einseitig mit Gegenflansch
– GZ: Beidseitig mit Gegenflansch
– VD2: Beidseitig mit Lippendichtung
(werkseitig  aufgebracht)
Besondere Merkmale
– Einfügungsdämpfung gemessen nach
EN ISO 7235
– Absorptionsmaterial nicht brennbar
– Packungsdicken 50 und 100 mm
Bauteile und Eigenschaften
– Gehäuse
– Gelochtes Innenrohr
– Absorptionsmaterial
Konstruktionsmerkmale
– Rundes Gehäuse
– Rohrstutzen passend für runde Luftleitungen
nach EN 1506 oder EN 13180
– Rohrstutzen mit Einlegesicke für
Lippendich tung
– Maximaler Betriebsdruck 1000 Pa
– Maximale Betriebstemperatur 100 °C
Materialien und Oberflächen
– Mantel und gelochtes Innenrohr aus
ver zinktem Stahlblech
– Auskleidung aus Mineralwolle
Mineralwolle
– Nach DIN 4102, Baustoffklasse A2,
nicht  brennbar
– RAL-Gütezeichen RAL-GZ 388
– Hygienisch unbedenklich, durch hohe
Biolö slichkeit, nach TRGS 905 sowie
EU- Richtlinie 97/69/EG
– Durch Glasvlies vor Abrieb durch strömende
Luft bis max. 20 m/s geschützt

Betriebstemperatur max. 100 °C
Rohrschalldämpfer
Bestellschlüssel
02/2013 – DE/de
CA
6
CA100/315×1500/GZ/VF2
Nenngröße ................................................315 mm
Packungsdicke ..........................................100 mm
Länge ......................................................1500 mm
Gegenflansch ........................................ beidseitig
Anschlussvariante ..................... Flansch beidseitig
Bestellbeispiel
K3 – 6.3 – 3
CA
  CA 050  /  315×1000  /  GZ  /  VF2
 Serie
CA  Rohrschalldämpfer
 Packungsdicke [mm]
050 50
100 100
 Nenngröße [mm]
100
125
160
200
250
315
400
450
500
560
630
710
800
 Nennlänge [mm]
500
1000
1500
 Gegenflansch
 keine Eintragung: ohne
GE einseitig (nur VF1)
GZ beidseitig (nur VF2)
 Anschlussvariante
 keine Eintragung: Rohrstutzen
VD2 Rohrstutzen mit Lippendichtung beidseitig
VF1 Flansch einseitig
VF2 Flansch beidseitig
Bestellschlüssel
Mögliche Kombinationen
aus Packungsdicke,
Nenngröße und
Nennlä nge siehe Tabelle
Gewichte.
6
Rohrschalldämpfer
Einfügungsdämpfung
02/2013 – DE/de
CA
K3 – 6.3 – 4
CA050 Länge L = 500 mm (Packungsdicke 50
mm)
Nenngröße
Mittenfrequenz fm [Hz]
63 12
5
25
0
50
0
10
00
20
00
40
00
80
00
De
dB
100 3 5 8 14 23 30 18 13
125 3 4 7 12 21 23 12 10
160 2 3 6 10 18 17 8 8
200 1 2 5 9 16 13 5 6
250 1 2 4 8 14 10 3 4
315 1 1 3 7 12 7 2 3
400 1 1 3 6 11 6 1 2
CA050 Länge L = 1000 mm (Packungsdicke
50 mm)
Nenngröße
Mittenfrequenz fm [Hz]
63 12
5
25
0
50
0
10
00
20
00
40
00
80
00
De
dB
100 4 9 15 27 42 50 43 25
125 4 7 12 23 38 42 29 20
160 3 5 9 19 34 30 18 15
200 2 4 8 16 31 22 12 11
250 2 3 6 14 28 17 8 9
315 1 2 5 12 25 13 5 6
400 1 2 4 10 22 10 3 5
CA050 Länge L = 1500 mm (Packungsdicke
50 mm)
Nenngröße
Mittenfrequenz fm [Hz]
63 12